

بسم الله الرحمن الرحيم

ملخصی خطبه جمعه از حضرت خلیفه المسیح پنجم

۷ سپتامبر ۲۰۱۸

سیدنا حضرت خلیفه پنجم حضرت مسیح موعود علیه السلام در ۷ سپتامبر ۲۰۱۸ از رولزروی آلمان خطبه جمعه ایراد فرمود که با ترجمه شده در زبان های مختلف بر ام. تی. اے بین المللی به صورت زنده پخش شد. حضور انور فرمود با فضل تعالی از امروز جلسه جماعت احمدیه آلمان شروع می شود. حضرت مسیح موعود علیه السلام می فرمایند که این جلسه جشن مادی نیست بلکه این خالص جلسه روحانی است. آنها که اینجا می آیند باید خالصانه برای خدا جمع بشوند تا این طور نه تنها تشنگی علمی و روحانی خود را رفع نمایند و بر علم و روحانیت خود بیفزایند بلکه درباره حقوق بندگان خداوند متعال سعی بکنند که آنها را به جا بیاورند. در شرکت کنندگان باید خوف خدا ایجاد بشود و آنان در زهد و تقوی و خدا ترسی و پرهیز کاری و نرم دلی و باهم مهر و محبت و برادری برای دیگران نمونه و الگو گردند و در آنها تواضع و فروتنی و درستکاری ایجاد شود. حضور علیه السلام فرمودند: تقوی به آن می گویند که در مورد امری حتی شک و شبهه ای هم ایجاد شود است از آن پرهیز و دوری جسته شود. اگر اعمال ما واقعاً طبق این می باشند ما هدف رسیدگی به جلسه بدست آوردیم. وگرنه شنیدن سخنرانی ها و ابراز جوش موقتی و نعره زدن هیچ معنی ندارد. سپس حضرت مسیح موعود علیه السلام فرمودند که تاثیر تقوی از همین دنیا بر انسان متقی و پرهیز کار شروع می شود. چون زهر و تریاق بلا فاصله بدن را تحت تاثیر می گزارد. همین طور تاثیر تقوی روی می دهد. پس این معیار است که آن حضرت عنوان نمودند. پس ممکن نیست که انسان متقی باشد و تاثیر آن ظاهر نشود. متقی هیچ وقت نمی تواند به بدی حتی نزدیک شود افکارش هم به پاکی می گرایند. پس از جهت این هر کس بتواند خود را محاسبه بکند. حضرت مسیح موعود علیه السلام فرمودند که من تمام این امور را با کرات و مراتب به این دلیل باز گو می کنم که خداوند متعال می خواهد که این جماعت را تاسیس بکند غرض این همین می باشد که آن معرفت حقیقی که از دنیا گم شده است و آن تقوی و طهارت حقیقی که در این جهان یافته نمی شود این را دوباره برقرار بکند. «حضور انور» فرمودند عمل به اموری دیگر که امروز می خواهم خاطر نشان تان کنم نیز در صورتی امکانپذیر است که در دلها بیم الهی و تقوی و

آرزوی برآورده کردن هدف شرکت در جلسه وجود داشته باشد. چون حضرت مسیح موعود علیه السلام غرض جلسه را توضیح داده فرمودند: که باید در هر شرکت کننده این ویژگی ها ایجاد بشود. بعد از بدست آوردن معرفت خداوند متعال در او نرم دلی ایجاد بشود برای یک دیگر دل ها نرم بشود. باهم مهر و محبت و اخوت ایجاد بشود، تواضع و انکساری پیشه شود و سطوح عالی صداقت برقرار گردد. «حضور انو» فرمودند مدیرانی که خدمت می کنند و آنها که شرکت کنندگان جلسه هستند، مهم است هر دو این ویژگی داشته باشند. اگر در هر دو تقوی باشد این ویژگی ها ایجاد بشود.

حضورانور فرمودند: من می خواهم که هر دو میزبان ها و میهمانان را راجع به وظایف و فرایض شان خاطر نشان بکنم. کارمندان عواطف و احساسات شان را کنترل بکنند، در هر حال مراقب مهمان داشته باشید، نرم زبان بکار برید و انکساری پیشه کنید. سپس در روابط دو جانبه کارمندان باید محبت و اخلاص و برادری باشد. هم برای میهمانان و در روابط دو جانبه نیز. مسولان و زیردست نیز. هنگام کار کردن اگر بر سخن یک دیگر بر افروخته شوی بر میهمانان تاثیرات بدی خواهد گذاشت. کارمندان روش خودشان چنین داشته باشند که نه مهمانی و نه کارمندان را از یک دیگر آزار برسد. عواطف خود شان را تحت کنترل داشته باشید هم مسولان و زیر دست ها نیز. همه باید در این روز ها اخلاق والا ترین خود را اظهار بنمایید. آن مهمان ها که برای بهتر کردن اوضاع علمی و عملی و روحانی خودشان را اینجا آمده اند کارمندان بتوانند که تربیت عملی شان را از روش خود هم بکنند. پس از لحاظ این شما که کارمندان هستید شایسته ثواب دو چند می شوید یک برای پیش کردن خودشان برای خدمت جلسه و دیگر برای تربیت دیگران از اخلاق خوب خودشان. با متوجه ساختن دیگران که باید هر شرکت کننده جلسه ابراز کننده والاترین اخلاق می باشد. اگر کسی به اسلوب اشتباه حرفی یا با خشونت حرفی زد و وقتی او می بیند که کارمندان پاسخ او با نرمی و اخلاق عمده می دهند این نمونه عملی خود به خود طرف دیگر را متوجه ساخته بر تقصیرش و تربیت کننده عملی می باشد. ما باید همیشه به طرف آقا و مولا و مطاع ما حضرت محمد ﷺ ببینیم که درباره آن خداوند متعال فرمود که ایشان برای شما اسوه حسنه هستند. بیش از همه ایشان ﷺ از طرف مخالفین آسیب دیده اند. ولی باوجود این اصحاب رضی الله می گویند که ما بیش از پیامبر اکرم هیچ کس را متبسم و خندان ندیده ایم. بر رخ مبارک ایشان ﷺ همیشه تبسم می ماند. این اسوه حضرت محمد ﷺ هست که آقا و مطاع ما اند. پس هر یک و بطور ویژه کارمندان باید میزان حسن خلق میزان نرمی خود اظهار معیار تبسم بر

رخ های خود شان بیش از قبل بکنید. در مهمان نوازی مهمانان تخصیص هیچ نوع نباید باشد. نشود که با آشنایان روش بهتر می باشد و در نگهداری ناآشنایان کسل ورزیده باشد یا به آنها با خستگی ملاقات می کنید. هر شرکت کننده باید خاطرات خوبی از جلسه سالیانه آلمان و میزبانان آنها باید ببرد و این امر بستگی به کارمندان دارد. پس از لحاظ این نیز وظیفه خود شان را درک بکنید و بطور ویژه شرکت کنندگان غیر از جماعت برای شان هر کارمند و هر احمدی نیز که در جلسه شرکت می کند با نشان دادن نمونه عملی تعلیم قشنگ دین حقن وسیله دعوت الی الله می شود، وسیله نشان دادن تعلیمات قشنگ می شود. پس از لحاظ این همه شما خاموش تبلیغ دارید می کنید. برای سرانجام دادن مسولیت با احسن خوبی لازم است که فروتنی و انکساری ایجاد بشود. برای دیگران در دل محبت ایجاد بشود.

حضور انور فرمودند: همین طور مهمانان نیز که شرکت می کنند یاد داشته باشند که در این جلسه برای این شرکت می کنند که در دلها تقوی ایجاد بکنند، وضع علمی، عملی و روحانی خود را بهتر بکنند. وقتی این هدف پیش نظر می باشد هیچ نوع رنجش و شکایت از دیگران و بطور ویژه از کارمندان ایجاد نمی شود. شما نیز باید روش خود شان را درست بکنید و به کارمندان هم یاری بکنید. مهمانان باید از آنها با حسن سلوک و اخلاق خوبی رفتار بکنند تا درون شان عاطفه خدمت افزون شود و استوار شود. نشود که در سال آینده آنها ناشی از رفتار مهمانان از خدمت شروع به پهلو تهی کردن بکنند. فرمودند: هر احمدی باید نمونه نیک خود را نشان بدهد. وقتی هر احمدی مثال عاجزی، نرمی، محبت باهمی و برادری برقرار می کند به مردم آن منظره ها دیده می شوند. پس مردم و زنان مواظب این امر باشند درباره غذا اگر جای کمی بیشی صورت بگیرد باید تحمل بکنند، غذای اصلی که واسع آن شما اینجا آمدید غذای روحانی و علمی است. پس سعی کنید آن را دست بیارید. همین طور آن وقت به بازار بروید وقتی جریان نشست جلسه متوقف گردد. سپس بازار زن ها است در آن و در بازار مردم نیز لحاظ تقدس و فضای جلسه بکنید. من کارمندان را گفته ام که اظهار اخلاق خوبی بکنید، از هر نوعی بدخلقی خودداری بکنید ولی مقصود این نیست که شما صبوری شان را می سنجید و مورد ابراز کننده دگر گونی اوضاع بشوید. هر جای که کارمند مربوط به بخشی از شما امری خواست یا رهنمای بکند نشان دادن خلق والا رهنمای وی را بپذیرید و تعاون بکنید. در اوقات جلسه وقتی برنامه در جریان بود برنامه جلسه را بشنوید جز این که از اضطراب مجبور به رفتن شوید. در هر سخن رانی برای هر احمدی نکته ای می باشد که برای بهتر کردن زندگی اش بکار می رود. همین طور در این روز ها هم در جریان جلسه و هنگام راه رفتن نیز ذکر الهی و درود و استغفار را تقرر

بکنید. در این روزها مخصوصاً و در روزهای عادی نیز نماز جماعت را رعایت بکنید و مخصوصاً کسانی که اینجا زندگی می کنند لازماً در نماز فجر شرکت بکنند بلکه اینجا انتظام تهجد نیز می باشد برای شرکت در این لازماً بیدار بشوید همین طور اگر کارمندان نمیتوانند در اوقات ماموریت نماز جماعت بخوانند بعد از ماموریت فوری نماز جماعت را ترتیب بدهند یا چنین اوقات قرار بدهید که قبل از ماموریت در جاهای خود نماز جماعت بخوانید. خدا کند که ما از فیوض جلسه فیض یاب شویم و دعا های حضرت مسیح موعود علیه السلام که ایشان برای شرکت کنندگان جلسه کرده اند از آن سهمی برداریم. در پایان حضور انور واسع امنیت رهنمای کردند.